
PODZIM-ZIMA 2004

ADMINISTRACE

Kniha věnovaná da-
tabázovému systému 
od fi rmy Borland a 
jeho open-source 
klonu Firebird po-
slouží  ve všech ohle-
dech: od úvodního 
seznámení, přes 

instalaci a konfi guraci systému, tvorbu databází 
a tabulek, dotazů v SQL, atd. „I když odhlédneme 
od faktu, že podobná kniha v češtině neexistuje, 
jedná se o výjimečné dílko. Chcete-li se naučit 
databáze, pak s touto knihou a FireBirdem!“ PC 
World 1/04

InterBase/FireBird
Tvorba, administrace
a programování databází

Pavel Císař

464 stran, 490 Kč/767 Sk, prodejní kód: K0820 

Každodenní po-
mocník správce 
poštovního systému 
obsahuje vysvětlení 
jednotlivých oblastí 
správy, potřebné 
postupy, užitečné 
tipy, důležitá upo-

zornění a doporučená řešení. Zabývá se správou 
serveru, klientů, datových úložišť i službami Ac-
tive Directory. 

Microsoft Exchange 2000
Server
Kapesní rádce administrátora

William R. Stanek

408 stran, 369 Kč/555 Sk, prodejní kód: K0524 

Tuto knihu napsali 
dva zkušení profe-
sionálové v oblasti 
operačních systémů 
Windows a přináší 
v přímých přístupech 
k řešení způsoby op-
timalizace provozu 

operačního systému Windows 2000, a to jak pro 
Windows 2000 Server, tak i pro Windows 2000 
Professional. Ve stručných úvodech kapitol nej-
prve zjistíte, jak je registr organizován a jak jej 
můžete upravovat. V sekcích Okamžitá řešení pak 
najdete přímočará řešení problémů, se kterými 
se můžete setkat.

Registr Windows 2000
Nathan Wallace, 
Anthony Sequiera

344 stran, 290 Kč/450 Sk, prodejní kód: UN0139 

Základní publikace 
v oboru přináší 
vše pro účastníky 
projektu zavádění 
datového skladu: 
vysvětlení problema-
tiky, ukázky možných 
řešení, kroky reali-

zace, návrh systému a metadat, začlenění do stá-
vajících podnikových systémů, plnění a přístup 
k datům, kritéria pro výběr vhodného hardwaru i 
softwaru. Doplněno praktickými postupy pro sys-
témy Business Objects a SQL Server 2000 (ten je 
rovněž na CD).

Data warehousing
Návrh a implementace

Mark Humphries, 
Michael W. Hawkins, 
Michelle C. Dy

256 stran, 395 Kč/595 Sk, prodejní kód: K0463 

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z 43

Tato kniha je nezbytnou pomůckou profesionálního správce 
serveru od fi rmy Microsoft pro publikování na Internetu ve 
verzi 6.0. V tematicky řazených kapitolách poznáte nejdříve 
jednotlivé komponenty serveru naučíte se jej nainstalovat, 
projdete kapitolou zabezpečení a nahlédnete i pod pokličku 
programování webových aplikací běžících pod IIS. 

IIS 
Kompletní průvodce

Hethe Henrickson, Scott Hofmann

656 stran, 790 Kč/1230 Sk, prodejní kód: K0921 

Unikátní průvodce 
vás zasvětí do vzá-
jemné provázanosti 
technologií Micro-
softu a zároveň do 
diagnostiky a řešení 
problémů například 
s Windows Serve-

rem 2003, Windows 2000 a XP, Offi ce, Active 
Directory, DNS, WINS, DHCP, směrováním, disky 
a diskovými poli atd. V přílohách naleznete po-
pis 15 nejužitečnějších nástrojů pro diagnostiku 
a opravy, které jsou k dispozici na doprovod-
ném CD.

Problémy s technologiemi
Microsoft a jak je řešit

Chris Wolf

*650 stran, *590 Kč/*915 Sk, prodejní kód: K0962 

Protokol DHCP au-
tomatizuje proces 
konfi gurace nových 
i existujících zaří-
zení v sítích TCP/IP. 
Díky DHCP nemusíte 
např. pokaždé ručně 
přidělovat IP-adresy 

jednotlivým zařízením ve spravované síti. Díky pu-
blikaci pochopíte funkci tohoto protokolu a sys-
tému internetových adres do detailu a naleznete 
v ní kompletní popis instalace, konfi gurace a vy-
laďování DHCP pro vaše konkrétní požadavky. 

DHCP Příručka administrátora
Ralph Droms,
Ted Lemon

528 stran, 590 Kč/890 Sk, prodejní kód: K0932 

Small Business 
Server se v malých 
podnicích stává 
stále rozšířenějším 
balíkem produktů – 
např. Windows 2000 
Server, Exchange 
Server, SQL Server, 

ISA Server ad. Tento podrobný průvodce může 
tedy sloužit jako zdroj nejefektivnějších postupů 
instalace, konfi gurace a správy týkající se těchto 
jednotlivych produktů i celého SBS.

Microsoft Small
Business Server
Provoz, správa a odstraňování problémů

Harry Brelsford

724 stran, 990 Kč/1550 Sk, prodejní kód: K0730 

Kompletní průvodce 
vším, co potřebujete 
vědět k instalaci, 
správě, konfi guraci 
a optimalizaci ISA 
Serveru 2000. Ob-
sahuje postupy krok 
za krokem, vysvětlení 

metod pro ověřování klientů, vlastností fi rewallu a 
bezpečnostních výstrah. Naučíte se zabezpečit a 
zvýšit výkon připojení k Internetu a mnohé další.

ISA Server 2000
Konfi gurace, správa a odstraňování 
problémů

Thomas W. Shinder, 
Debra L. Shinder, 
Martin Grasdal

792 stran, 990 Kč/1550 Sk, prodejní kód: K0898 

Sada obsahuje dvě 
knihy a disk CD-ROM 
s mnoha nástroji, 
které můžete využít 
k maximalizaci vý-
konu a produktivity 
Exchange Serveru. 
Poskytuje vše, co po-

třebujete znát k zavádění, instalaci, zálohování, 
správě zabezpečení, optimalizaci a odstraňování 
potíží s Exchange 2000 Serverem. „Jde beze-
sporu o bezkonkurenční publikaci, věnovanou 
problematice Exchange Serveru 2000 od A do 
Z“. Softnov.cz

Microsoft Exchange 2000
Server
Resource Kit

Microsoft Corpo-
ration

1000 stran, 2400 Kč/3759 Sk, prodejní kód: K0738 

Sada i začínajícího 
správce Exchange 
Serveru uvede do 
problematiky, vy-
světlí mu podstatné 
oblasti jeho správy 
a prakticky procvičí 
potřebné úlohy. Na 

CD navíc naleznete 120denní verze Exchange 
2000 Server Enterprise Edition a Outlook 2000 a 
vybrané nástroje z MS Exchange 2000 Server RK. 

Microsoft Exchange 2000 Server
Implementace a administrace MCSE 
Training Kit

Microsoft Corpo-
ration,
Kay Unkroth

952 stran, 1990 Kč/2995 Sk, prodejní kód: K0543 



POČÍTAČOVÁ LITERATURA

Jste doposud administrátory sítě na platformě Windows, ale 
nebráníte se poznávání možností ostatních systémů? Pak je 
tato publikace z pera jednoho z nejlepších světových autorů 
určena především vám. Naučí vás poznávat Linux z té přívě-
tivější stránky. Pochopíte jeho fi lozofi i i to jak známé postupy 
z Windows provádět na Linuxu. V jedné z kapitol se dosta-
nete i ke specifi kám Linuxu a nezůstanou vám tak utajeny 
ani silnější stránky tohoto operačního systému.

Linux
pro administrátory
Windows
Mark Minasi, Dan York

504 stran, 499 Kč/749 Sk, prodejní kód: K1007 

ADMINISTRACE

Zkušená autorka pře-
hledným způsobem, 
technicky přesným a 
přitom jasným jazy-
kem seznámí síťové 
profesionály s principy 
zabezpečení uživatelů 
a jejich komunikace 

v bezdrátových sítích. Vysvětluje mechanizmy, 
které jsou kterým sítím vlastní, a jaké další kroky 
musí administrátor učinit, aby bezpečnost podni-
kové sítě byla na úrovni minimálně odpovídající 
bezpečnosti pevných sítí. Věnuje se nejen bez-
pečnosti bezdrátových LAN, ale také mobilních 
sítí či Bluetooth.

Bezpečnost bezdrátové
komunikace

Rita Pužmanová

*110 stran, *100 Kč/*145 Sk, prodejní kód: K1095 

Tato příručka bude vy-
nikajícím pomocníkem 
každému síťovému 
profesionálu. Najdete 
v ní návody k použití 
těch nejlepších utilit 
k administraci a dia-
gnostice sítí. Poznáte, 

jak pracovat s programy jako ethereal, tcpdump, 
a navíc všechny budete mít dostupné na přilože-
ném CD ve verzích pro Linux i Windows.

Administrace
a diagnostika sítí
Nejlepší utility a návody

James M. Kretchmar

*150 stran, *197 Kč/*297 Sk, prodejní kód: K1059 

Kniha o nejnovější 
verzi Exchange Ser-
veru navazuje na 
předchozí verzi knihy 
stejného autora. Vý-
klad je zaměřen prak-
ticky, postupy jsou 
doplněny množstvím 

obrázků. Každý správce najde informace k efektivní 
správě klientů, datových úložišť, spolupráci s Active 
Directory, optimalizaci  a řešení problémů s poštov-
ním systémem Microsoft Exchan ge Server 2003, 
pokrývá témata jako například virtuální servery, sku-
pinové konektory a zahrnuje standardní, podnikové i 
konferenční verze systému Exchange 2003.

Microsoft
Exchange Server 2003
Kapesní rádce administrátora

William R. Stanek

*460 stran, *439 Kč/*636 Sk, prodejní kód: K1060 

Kniha z řady kapes-
ních rádců admi-
nistrátora o dnes již 
světově proslulém 
nástroji Internet Infor-
mation Services (IIS) 
pomůže každému ad-
ministrátorovi v kaž-

dodenní práci při tvorbě bezpečných a škálovatel-
ných webových serverů, publikování informací na 
intranetech, extranetech nebo na Internetu. Pojed-
nává o všech důležitých technologiích používaných 
v této oblasti: FTP, SMTP, ASP.NET, Windows.NET 
Framework a mnoho dalších. Jak detekovat a řešit 
problémy v nejnovější verzi IIS 6.0.

Microsoft Windows
IIS 6.0
Kapesní rádce administrátora

William R. Stanek

*447 stran, *469 Kč/*490 Sk, prodejní kód: K1091 

Lehká, snadno pře-
nosná kniha o tvorbě 
skriptů pro příka-
zový řádek Windows 
2003 a XP, komplex-
ních operacích se-
skupováním příkazů, 
administraci Active 

Directory, uživatelských účtů, skupin a domén, 
správě a údržbě disků, správě tiskových služeb a 
síťových služeb TCP/IP. Tipy a triky pro nástroje 
Resource Kitu, monitorování a jemné ladění vý-
konu systému. Kniha nabízí mnoho postupů krok 
za krokem, přesné a rychle dostupné informace 
pro každodenní práci.

Microsoft Windows
Administrace
pomocí příkazového řádku

William R. Stanek

*392 stran, *390 Kč/*565 Sk, prodejní kód: K1106 

Pokud používáte 
Linux ve fi remním 
prostředí, jistě se 
často setkáte s pro-
blémem, kdy je zapo-
třebí zpracovat větší 
množství textu do 
potřebného formátu 

například pro publikování na web. Kniha o awk 
a sed vás naučí používat tyto mocné nástroje a 
tak si ušetřit významné množství času se zpra-
cováním dat.

awk & sed
Příručka pro dávkové zpracování textu

Helmut Herold

240 stran, 297 Kč/447 Sk, prodejní kód: K0966 

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z44

Cenná příručka 
autorizovaná v ori-
ginále společností 
Citrix Systems, Inc., 
ukazuje, jak lze ma-
ximálně využít Citrix 
MetaFrame Access 
Suite pro správu pří-

stupu k aplikacím a datům přes Internet, intranet, 
extranet, WAN, LAN a bezdrátové sítě. Dozvíte se 
podrobnosti o integraci se staršími systémy, mig-
raci, zabezpečení apod. Poznáte také, jak lze sní-
žit náklady a zvýšit produktivitu vašeho systému.

Citrix MetaFrame
Access Suite 
Ofi ciální průvodce

Steve Kaplan,
Tim Reeser,
Alan Wood

744 stran, 990 Kč/1480 Sk, prodejní kód: K1009 

Chcete si postavit 
vlastní Wi-Fi síť, nebo 
se chcete ze svého 
domova připojit k In-
ternetu pomocí Wi-Fi 
karty? Zajímá Vás, 
jakou potřebujete an-
ténu, co je to Access 

Point a co dalšího ke svému záměru potřebujete? 
Tato kniha je napsána tak srozumitelně, že ani 
úplný začátečník nebude mít problém s pocho-
pením všech potřebných postupů. Množství ob-
rázků a fotografi í činí publikaci tou nejnázornější 
knihou o bezdrátových sítích, jakou můžete mít ve 
své knihovně.

Bezdrátové sítě Wi-Fi prakticky
Thomas Kőhre

300 stran, 390 Kč/565 Sk, prodejní kód: K1071 

Další z mimořádně praktických a oblíbených publi-
kací plných originálních řešení, z nichž mnohé nikde 
jinde nenajdete, se tentokrát zaměřuje na Windows 
Server 2003.  V knize velmi zkušeného autora, ad-
ministrátora a konzultanta naleznete „vychytávky“ z 
oblastí implementace, administrace a zabezpečení 
systému, řádkových příkazů, Active Directory, síťové 
komunikace, správy registru, postupy užitečné při ře-
šení vzniklých potíží a mnohé další.

1001 tipů a triků pro
Microsoft Windows Server 2003
Bohdan Cafourek

*400 stran, *398 Kč/*597 Sk, prodejní kód: K0996 



PODZIM-ZIMA 2004

Nejpraktičtější a nejucelenější 
průvodce zabezpečením 

Windows

J e f f  P r o s i s e

Na přiloženém CD najdete
desítky nástrojů, ukázkových
souborů, programů a šablon
zabezpečení, které vám
pomohou vytěžit z této 

knihy maximum.

Praktický průvodce základními principy i 
jednotlivými nástroji pro zabezpečení Win-
dows XP a 2000 je svou srozumitelností a 
nepostradatelností nutnou výbavou každého 
správce. Ozřejmí vám, co vše je třeba udělat 
pro ochranu systému, a naučí vás bránit se 
proti hackerským útokům, spamu, útokům 
DoS a dalším hrozbám. Na CD jsou užitečné 
doplňky a nástroje od Microsoftu i jiných vý-
robců.

Mistrovství v zabezpečení
Microsoft Windows 2000 a XP
Ed Bott, Carl Siechert

*696 stran, *690 Kč/*1070 Sk,
prodejní kód: K0829 

BEZPEČNOST

Naučte se nejefek-
tivnější způsoby kon-
fi gurace fi rewallů, 
fi ltrování paketů a 
obrany proti úto-
kům na síť, zvolte 
nejbezpečnější fi re-
wall a proxy-server, 

vylaďte Windows, Linux nebo FreeBSD tak, aby 
plnily funkci fi rewallu, poznejte výhody a funkce 
fi rewallů pro Windows i unixové platformy (eTrust, 
SecureIT, NetWall) i hardwarových fi rewallů (So-
nicWALL, WatchGuard,  Elron).

Firewally a proxy-servery
Praktický průvodce

Matthew Strebe, 
Charles Perkins

472 stran, 590 Kč/929 Sk, prodejní kód: K0544 

I v tomto pokračo-
vání řady Hacking 
bez tajemství se 
dnes již světoznámí 
autoři zaměřují na 
metody útoků z per-
spektivy hackera, 
ukazují bez zástěrky 

a do nejmenších podrobností konkrétní postupy, 
které hackeři používají, a také samozřejmě na-
značují možnosti obrany proti napadení zranitel-
ných míst systému. Tentokrát je ale kladen důraz 
na útoky na nejrozšířenější, a proto také zřejmě 
nejčastěji napadaný systém: Windows 2000. 

Hacking bez tajemství:
Windows 2000

Stuart McClure,
Joel Scambray

492 stran, 540 Kč/847 Sk, prodejní kód: K0825 

Odhalte arzenál hac-
kerských nástrojů, 
zabezpečte své we-
bové aplikace! Další 
ze série Hacking bez 
tajemství vám ukáže, 
jak hackeři získávají 
tipy na cíle útoků, 

zjišťují slabá místa, řídí útoky, napadají auten-
tizaci a autorizaci, servery Apache a IIS, skripty, 
SQL a mnohé další. Naučíte se také, jak se lze 
proti takovým útokům bránit.

Hacking bez tajemství:
Webové aplikace

Joel Scambray,
Mike Shema

360 stran, 390 Kč/597 Sk, prodejní kód: K0811 

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z 45

„Bible“ obrany proti 
útokům na systémy 
Windows 2000 a XP. 
Obsahuje nezbyt-
nou teorii i konkrétní 
řešení týkající se 
správy zabezpe-
čení. Nejdůležitější 

témata: typy útoků a jak se proti nim bránit, au-
tentizace, zabezpečení dat, konfi guračních nasta-
vení, systémových služeb, tiskáren, objektů Active 
Directory a IIS, certifi káty a digitální podpisy.

Bezpečnost
Windows 2000/XP

Kerstin Eisenkolb, 
Mehmet Gökhan, 
Helge Weickardt

516 stran, 590 Kč/897 Sk, prodejní kód: K0782 

V této publikaci, vy-
tvořené nakladatel-
stvím Oracle Press, 
se dozvíte, jak zabez-
pečit systém všech 
dosavadních verzí. 
Krok za krokem se 
naučíte chránit slabá 

místa databáze, zavádět bezpečnostní opatření 
v systémech UNIX i Windows, zabezpečit data ná-
strojem Oracle Advanced Security, používat fi re-
wally s Oracle a mnohé další.

Bezpečnost v Oracle
Metody, nástroje, řešení problémů

Marlene Theriault, 
Aaron Newman

544 stran, 990 Kč/1535 Sk, prodejní kód: K0461 

Překlad „bible linu-
xové bezpečnosti“ 
naučí správce linu-
xových a unixových 
systémů, jak lépe 
zabezpečit svěřené 
počítače či sítě a jak 
bezpečnost udržet. 

Uvádí hříchy linuxové administrace, ukazuje me-
tody vniknutí do zdánlivě zabezpečeného systému. 
Podává protiopatření od přípravy na útok, moni-
torování sítě, detekce útoku až po rychlou obnovu 
systému a možnosti vypátrání hackera. „Kniha mě 
mile překvapila svým rozsahem, pečlivým zpraco-
váním, čtivým textem.“ Softwarové noviny 5/2004

Bezpečnost v Linuxu
Prevence a odvracení napadení systému

Bob Toxen

876 stran, 990 Kč/1555 Sk, prodejní kód: K0733 

Kompletní průvodce 
vším, co potřebujete 
vědět k instalaci, 
správě, konfi guraci 
a optimalizaci ISA 
Serveru 2000. Ob-
sahuje postupy krok 
za krokem, vysvětlení 

metod pro ověřování klientů, vlastností fi rewallu a 
bezpečnostních výstrah. Naučíte se zabezpečit a 
zvýšit výkon připojení k Internetu a mnohé další.  

ISA Server 2000
Konfi gurace, správa
a odstraňování problémů

Thomas W. Shinder, 
Debra L. Shinder, 
Martin Grasdal

792 stran, 990 Kč/1550 Sk, prodejní kód: K0898 

Aktualizované vydání 
prohlubující knihu 
„Velký průvodce 
protokoly TCP/IP 
a systémem DNS“ 
ve smyslu využití 
síťových protokolů 
pro zajištění bez-

pečnosti. Autor názorně a detailně vysvětluje 
technologie umožňující bezpečný web, e-mail a 
internetové transakce. Nově doplněno hlavně o 
atributové certifi káty, Kerberos a certifi kační au-
toritu Microsoftu.

Velký průvodce protokoly 
TCP/IP:
Bezpečnost, 2. aktualizované vydání

Libor Dostálek
a kolektiv

592 stran, 690 Kč/1080 Sk, prodejní kód: K0780 

Zabezpečte svou síť 
populárním a volně 
šiřitelným nástro-
jem SSH! Ať již jste 
administrátor nebo 
koncový uživatel, SSH 
vám může pomoci 
zabezpečit síťové 

aplikace, které by jinak zůstaly zranitelné. Kniha se 
zabývá SSH1, SSH2, OpenSSH a F-Secure SSH pro 
Unix, Windows i Macintosh; způsoby integrace SSH 
s Kerberos, PGP nebo PAM a mnoha dalšími tématy. 
„Nejlépe ji užijí správci, kteří mají za úkol zajistit bez-
pečnou komunikaci po síti. Na své si přijdou i zvídaví 
uživatelé... Softwarové noviny 6/04

SSH
Kompletní průvodce

Daniel J. Barrett, 
Richard E. Silverman

756 stran, 750 Kč/1175 Sk, prodejní kód: K0816 

Již třetí, opět dopl-
něné a aktualizované 
vydání světového i 
českého bestselleru, 
který odhaluje techniky 
hackerů při napadání 
WWW serverů a průni-
cích do fi remních sítí či 

domácích počítačů.Je aktualizováno o útoky na bez-
drátové sítě 802.11 a opatření proti nim, nové me-
tody aktivní obrany proti útokům na PBX, voicemail a 
VPN, revidované techniky útoků a obrany webových 
serverů Apache a IIS, databázových SQL systémů a 
operačních systémů Windows 9x/Me/NT/2000/XP, 
Unix a Linux.

Hacking bez tajemství
3. aktualizované vydání

Stuart McClure,
Joel Scambray, 
George Kurtz

632 stran, 590 Kč/890 Sk, prodejní kód: K0902 



POČÍTAČOVÁ LITERATURA

BEZPEČNOST

Živá distribuce ABC 
Linux vycházející z 
Knoppixu je přímo 
spustitelná z CD. Při 
výběru softwaru do 
této distribuce byl 
kladen důraz na uži-
vatelskou přívětivost 

a na možnost využití při detekci problémů po-
čítače i analýzu sítí. Byla upravena na míru pro 
české uživatele, odborníky soustředěnými okolo 
známého portálu ABCLinuxu.cz a nemusíte se 
tedy obávat problémů se zobrazením nebo úpra-
vou českých textů. Doplněno bohatým archivem 
článků o Linuxu.

ABC Linux
Linuxová distribuce spustitelná z CD

Kolektiv autorů

48 stran, 119 Kč/187 Sk, prodejní kód: K0935 

Poutavé i poučné čtení 
seznamuje s historií, 
současností a možnou 
budoucností počí-
tačového zločinu ve 
světě i u nás. Poznáte 
řadu slavných hacků 
i hackerů, případů 

závadného obsahu na Internetu, podvodů, zne-
užívání osobních dat a jiných případů. Ukazuje i 
možnosti a problematičnost odhalení a potres-
tání pachatelů. 

Počítačová kriminalita
Michal Matějka

120 stran, 97 Kč/150 Sk, prodejní kód: K0640 

Red Hat je stále ne-
korunovaným panov-
níkem distribucí mezi 
českými uživateli. Tato 
kniha společně s při-
loženými CD vás pro-
vede instalací jeho ná-
stupce, který je plně 

pod licencemi GNU/GPL.  V knize najdete návod 
ke všem druhům instalace, ale nejvýznamější 

LINUX Fedora Core 2
distribuce vycházející
z oblíbeného RedHatu

Kolektiv autorů

80 stran, 197 Kč/297 Sk, prodejní kód: K1010 

V českém prostředí 
je stále oblíbenějším 
způsobem připojení 
na Internet využití 
sítí Wi-Fi. Tato kniha 
vás provede výběrem 
vhodných komponent, 
jejich zapojením a in-

stalací v systému Linux. Naučíte se Linux použít 
jako klientskou stanici pro přístup k inte

Linux bezdrátově
Připojte si domácí síť
k Wi-Fi a Internetu

Petr Sládek

*110 stran, *99 Kč/*149  Sk, prodejní kód: K0934 

Tato publikace vás 
seznámí s tím, co to 
počítačový vir je a jak 
se šíří. Dozvíte se něco 
málo z historie, něco o 
třídění virů, o vzta hu 
virů k operačním sys-
témům a také o anti-

virových programech. Texty nezacházejí do příliš 
velké odborné hloubky. Poměrně rozsáhlý je slov-
níček pojmů, kde si můžete ověřit svoje znalosti a 
případně si pak v textu najít i některé rozšířenější 
charakteristiky daných pojmů. Autor své infor-
mace čerpal převážně z internetu – odkazy na in-
ternetové stránky najdete v poslední příloze. 

Viry a počítače
Karel Heinige

80 stran, 99 Kč/150 Sk, prodejní kód: UN0164 

L INUX

Zabezpečit vyví-
jený software před 
crackery se naučíte 
nejlépe poznáním 
jejich metod. Kniha 
obsahuje vše, co 
jste kdy o ochraně 
a crackování soft-

waru chtěli vědět, včetně nových, velmi účinných 
metod: anti-debuggingu, anti-disassemblingu či 
PE-kodérů. Na CD množství nástrojů pro tvorbu i 
testování ochrany. Srozumitelné i pro méně zku-
šené programátory.

Cracking bez tajemství
Jakub Zemánek

330 stran, 369 Kč/577 Sk, prodejní kód: K0675 

Kniha plně doplňující 
to, co bylo v knihách 
Hacking bez tajem-
ství jen naznačeno: 
kromě popisu vedení 
hackerských útoků 
se zde dozvíte přede-
vším, jak je deteko-

vat a jak se proti nim zabezpečit. Tento spolehlivý 
průvodce vám pomůže při obraně proti zcizení a 
poškození dat a hesel, útokům na WWW nebo FTP 
server, ukáže strategie napadení sítě a konkrétní 
bezpečnostní opatření pro Windows, Unix a Linux.

Počítačový útok
Detekce, obrana a okamžitá náprava

Chris Prosise,
Kevin Mandia

432 stran, 490 Kč/767 Sk, prodejní kód: K0712 

Programátoři 
mnohdy netuší, ja-
kými prostředky pro 
obejití nejrůznějších 
ochran disponují 
crackeři a jakými 
praktikami jim sami 
usnadňují prolomení 

kódu. Kniha ukazuje slabá místa ochrany ko-
merčních programů a radí, jak lze zabezpečení 
řešit mnohem důmyslněji. Množství ochranných a 
kódovacích programů na CD. Přeloženo z češtiny 
do pěti jazyků, vydáno i v USA!

Cracking
a jak se proti němu bránit

Pavol Červeň

220 stran, 243 Kč/365 Sk, prodejní kód: K0383 

Chcete mít pře-
hled o všech ob-
lastech počítačové 
bezpečnosti? Tato 
kniha vám objasní 
možnosti využití 
kryptografi ckých 
prostředků, naučí 

vás chránit svá data pomocí přístupových práv 
a šifrování, autentizovat a řídit přístup, používat 
elektronický podpis, zabezpečit síťové protokoly, 
ukáže vám, jak funguje fi rewall, významné druhy 
hackerských metod a jak komplexně zabezpečit 
chod vaší fi rmy.

Počítačová bezpečnost
a ochrana dat

Tomáš Doseděl

200 stran, 189 Kč/295 Sk, prodejní kód: K0906 

Počítačových virů se 
asi nikdy nezbavíme; 
když jedny vymýtíme, 
objeví se nové, dů-
myslnější a nám opět 
zbývá jen se účinně 
bránit. Druhé vydání 
populární publikace 

představuje všechny současné typy virů, včetně 
makrovirů, červů šířených Internetem, jako např. 
I Love You nebo nových kryptovirů, považovaných 
za hrozbu budoucnosti. 

Moderní počítačové viry
Podstata, prevence, ochrana,
2. aktualizované vydání

Josef Jalůvka

236 stran, 99 Kč/157 Sk, prodejní kód: K0447 

Jste programátory 
v unixovém prostředí 
a učíte své kolegy toto 
prostředí poznávat, 
nebo jen chcete mít 
dostatek argumentů 
pro komunikaci s pro-
gramátory z prostředí 

Windows? Tato kniha vám pomůže v obojím , nena-
učí vás sice programovací jazyk, ale poznáte jak Unix 
pracuje, jaká jsou specifi ka programování v tomto 
prostředí a poznáte výhody, které jste si třeba ani 
neuvědomili. Autor, který je jedním z čelních před-
stavitelů unixového prostředí, představuje progra-
mování v Unixu ne jako techniku ale umění.

Umění programování v Unixu
Eric S. Raymond

*500 stran, *497 Kč/*767 Sk, prodejní kód: K0990 

Programovací ja-
zyky, ke kterým je 
tato kniha určena, 
jsou rozšířené pře-
devším v linuxovém 
prostředí, ale díky 
výhodě interpreto-
vaného prostředí 

je lze používat i na platformě Windows. Tato pu-
blikace vás naučí vytvářet základní programové 
konstrukce, pochopíte, jak tento jazyk pracuje a 
naučíte se tak efektivně naprogramovat mnohé 
funkce a zefektivnit tak vaši práci.

Průvodce programovacími
jazyky TCL/TK

Zdzislaw Wrzeszcz

*420 stran, *450 Kč/*570 Sk, prodejní kód: K0940 

Poznejte na základě 
jednoduchých i vy-
soce důmyslných 
útoků, jak vytvá-
řet spolehlivě a po 
všech stránkách za-
bezpečené webové 
aplikace v techno-

logiích založených na Javě. Zkušení experti vám 
předvedou možnosti i úskalí šifrování a autenti-
zace, nebezpečí zpětného inženýrství, invokace 
vzdálených metod a slabá místa architektury 
klient-server. Na postupně kompromitované a ná-
sledně zdokonalované reálné aplikaci si osvojíte 
správné praktiky v javových technologiích.

Hacking bez tajemství:
Java a J2EE

Art Taylor,
Brian Buege,
Randy Layman

440 stran, 490 Kč/780 Sk, prodejní kód: K0874 

46 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

CD s příručkou je 
publikace, která 
vám ukáže Linux i 
z druhé stránky, než 
jak je většinou pre-
zentován. Z pozice 
serverů se dostává i 
na domácí počítače, 

kde jedním z požadavků jsou i počítačové hry. Pří-
ručka vás naučí hry instalovat, konfi gurovat mul-
timédia a největší část je věnována právě hrám, 
které jsou i na přiloženém CD.

Hry pod Linuxem
Peter Gašparovič

*208 stran, *169 Kč/*399 Sk, prodejní kód: K0958 

Pokud používáte 
Linux ve fi remním 
prostředí, jistě se 
často setkáte s pro-
blémem, kdy je za-
potřebí zpracovat 
větší množství textu 
do potřebného for-

mátu například pro publikování na web. Kniha o 
awk a sed vás naučí používat tyto mocné nástroje 
a tak si uše

awk & sed
Příručka pro dávkové zpracování textu

Helmut Herold

240 stran, 297 Kč/447 Sk, prodejní kód: K0966 

Jste doposud ad-
ministrátory sítě na 
platformě Windows, 
ale nebráníte se po-
znávání možností 
ostatních systémů? 
Pak je tato publi-
kace z pera jednoho 

z nejlepších světových autorů určena především 
vám. Naučí vás poznávat Linux z té přívětivější 
stránky poc

Linux pro administrátory
Windows

Mark Minasi,
Dan York

504 stran, 499 Kč/749 Sk, prodejní kód: K1007 


